ПРОТОКОЛ
Заседания совета по развитию малого и среднего предпринимательства

при главе Кировского муниципального района

20.03.2024г. № 2 п. Кировский
Председатель Совета: Вотяков И.И.- глава Кировского муниципального
района-глава администрации Кировского муниципального района;
Секретарь: Киреева Е.М. -главный специалист 1 разряда отдела экономики,
торговли и предпринимательства администрации Кировского
муниципального района .
Присутствовали члены совета:
Шефер К.В. -предприниматель(член совета)

Астраханцева Д.Ю. - предприниматель(член совета)
Боровых И.В.- предприниматель( член совета)

Приглашенные :
Михайленко Е. В. - первый заместитель главы Кировского муници

пального района-главы администрации Кировского муниципального района.

Повестка дня:
1. Актуальные вопросы налоговой службы (Декларационная компания

2024года, о сроке предоставления уведомления об исчисленных суммах налогов,
о предоставлении уведомления о КИК) (докладчик Киреева Е.М.)

2. О работе института оценки регулирующего воздействия нормативных-
правовых актов по результатам работы 2023года. (докладчик Киреева Е.М.)

3. Вопросы Контрольно-надзорной деятельности, (докладчик Чарекчян
О.В.)

4. Легализация трудовых отношений, профилактика неформальной
занятости, (докладчик Чарекчян О.В.)

Заслушали:

1 .Кирееву Е.М.-о необходимости предоставить декларацию о доходах,
полученных в 2023году в срок до 02 мая 2024года. Сроках оплаты НДФЛ, ис
численного в декларации, об ответственности за нарушение сроков подачи , о
сроках предоставления уведомления об исчисленных налогах, информация о
КИК.

2. Кирееву Е.М. о работе института оценки регулирующего воздействия
НПА, результатах работы за 2023год, о формировании плана поведения экс
пертизы и ОФВ на 2024 год.

3.Чарекчян О.В.- об актуальных вопросах контрольно-надзорной деятель
ности, вопросах профилактики и предупреждения нарушений.

4. Чарекчян О.В. -О необходимости официального трудоустройства со
трудников, работающих у индивидуальных предпринимателей о профилактике
неформальной занятости.

Решили:

1 Принять информацию к сведению.
2. Информацию довести до сведения предпринимателей и разместить на

официальном сайте администрации Кировского муниципального района.

Председатель
Секретарь

И.И.Вотяков
Е.М. Киреева